
Información de Firmantes del Documento

MARIA DEL PILAR BARROSO DEL OLMO - JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN Fecha Firma: 28/08/2024 14:25:52
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1SIECSWFKU7KQ3DN

 

 
 

Expediente 109/2023/00548 Lote 3 
 

Departamento de Contratación   Página 1 de 1 
 

ACTA DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
 

1. Entidad Adjudicadora: 
 

a. Organismo: AYUNTAMIENTO DE MADRID. DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA 
b. Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Medio Ambiente y Escena 

Urbana. 
c. Número de expediente: 109/2023/00548 Lote 3. 
 

2. Objeto del contrato: 
 

a. Tipo de contrato: Acuerdo Marco de Obras. 
b. Descripción del objeto: Obras de reforma, reparación y conservación de los 

edificios de uso administrativo, cultural, servicios sociales y otros, según se 
especifican en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT) del acuerdo marco, y 
cuya competencia corresponde al Distrito. 

c. Plazo de duración del contrato: Desde el 28 de agosto de 2024 al 27 de agosto de 
2026. 

d. Codificación correspondiente a la nomenclatura de la Clasificación de Productos 
por Actividades (CPV) aprobado por el Reglamento (CE) número 213/2008, de la 
Comisión de 28 de noviembre de 2007: CPV 45000000-7 Trabajos de 
construcción. 

 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 

 
a. Tramitación: Ordinaria. 
b. Tramitación del gasto: Ordinaria. 
c. Procedimiento: Abierto. 

 
4. Presupuesto base de licitación: 3.371.899,20 euros, IVA excluido 

 
5. Formalización del contrato 

a. Fecha de adjudicación: 30 de julio de 2024. 
b. Fecha de formalización del contrato: 28 de agosto de 2024. 
c. Contratista: ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS S.A.U y AUXILIAR DE 

SERVICIOS Y ASISTENCIA S.L.U. (UTE SORIGUE AM MONCLOA L3) 
d. Importe de adjudicación: Porcentaje de baja lineal del 32,68%. 

 
LA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTRATACION 

Pilar Barroso Olmo 
Firmado electrónicamente  





 


 
 


Expediente 109/2023/00548 Lote 3 
 


Departamento de Contratación   Página 1 de 1 
 


ACTA DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
 


1. Entidad Adjudicadora: 
 


a. Organismo: AYUNTAMIENTO DE MADRID. DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA 
b. Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Medio Ambiente y Escena 


Urbana. 
c. Número de expediente: 109/2023/00548 Lote 3. 
 


2. Objeto del contrato: 
 


a. Tipo de contrato: Acuerdo Marco de Obras. 
b. Descripción del objeto: Obras de reforma, reparación y conservación de los 


edificios de uso administrativo, cultural, servicios sociales y otros, según se 
especifican en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT) del acuerdo marco, y 
cuya competencia corresponde al Distrito. 


c. Plazo de duración del contrato: Desde el 28 de agosto de 2024 al 27 de agosto de 
2026. 


d. Codificación correspondiente a la nomenclatura de la Clasificación de Productos 
por Actividades (CPV) aprobado por el Reglamento (CE) número 213/2008, de la 
Comisión de 28 de noviembre de 2007: CPV 45000000-7 Trabajos de 
construcción. 


 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 


 
a. Tramitación: Ordinaria. 
b. Tramitación del gasto: Ordinaria. 
c. Procedimiento: Abierto. 


 
4. Presupuesto base de licitación: 3.371.899,20 euros, IVA excluido 


 
5. Formalización del contrato 


a. Fecha de adjudicación: 30 de julio de 2024. 
b. Fecha de formalización del contrato: 28 de agosto de 2024. 
c. Contratista: ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS S.A.U y AUXILIAR DE 


SERVICIOS Y ASISTENCIA S.L.U. (UTE SORIGUE AM MONCLOA L3) 
d. Importe de adjudicación: Porcentaje de baja lineal del 32,68%. 


 
LA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTRATACION 


Pilar Barroso Olmo 
Firmado electrónicamente  





				2024-08-28T14:25:41+0200

		BARROSO DEL OLMO MARIA DEL PILAR - 52990003G










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       BmV6sAkqOdIseDSsu+bJWjTrmQk=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 628190164093765627645513517749956475834081104035  segundoApellidoResponsable DEL OLMO  primerApellidoResponsable BARROSO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=BARROSO DEL OLMO MARIA DEL PILAR - 52990003G,givenName=MARIA DEL PILAR,SN=BARROSO DEL OLMO,serialNumber=IDCES-52990003G,T=JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA DISTRITO MONCLOA-ARAVACA  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 52990003G  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2024-05-14 mar 11:56:09 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable BARROSO DEL OLMO  validoHasta 2029-05-14 lun 12:26:09 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARIA DEL PILAR BARROSO DEL OLMO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARIA DEL PILAR  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 628190164093765627645513517749956475834081104035    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 628190164093765627645513517749956475834081104035 CN=BARROSO DEL OLMO MARIA DEL PILAR - 52990003G,givenName=MARIA DEL PILAR,SN=BARROSO DEL OLMO,serialNumber=IDCES-52990003G,T=JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-08-28T12:26:07.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-08-28T12:26:07.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      B+HzPov0M03iOKVAu4zXVxH/eXY= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


